pluvial en la parte alta del sector colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín, Departamento de San Martín, CUI N° 2473210", para ser ejecutada durante doscientos 

cuarenta (240) días calendarios y con un presupuesto ascendente a 5/ 18,046,551.28 (Dieciocho 

Millones Cuarenta y Seis Mil Quinientos Cincuenta y Uno y 28/100 Soles) . 

Que, mediante Contrato Nº 063-2022-GA/MPSM, de fecha 27.12.2022, la 

Municipalidad Provincial de San Martín contrata los servicios de supervisión de obra, derivada 

del Concurso Público N° 001-2022-MPSM/CS-1, por un monto de 5/ 810,000.00 (Ochocientos 

Diez Mil y 00/100 Soles). 

Que, mediante Contrato N° 064-2022-GA/MPSM, de fecha 29.12.2022, la 

Municipalidad Provincial de San Martín contrata los servicios de ejecución de la obra, derivada 

de la Licitación Pública Nº 03-2022-MPSM/CS-1, al CONSORCIO PERU, por un monto de 5/

[...]

Que, mediante Informe Nº 1303-2023-GI-MPSM, de fecha 01.12.2023, el lng. Félix 
Víctor Cabrera Reyes, Gerente de Infraestructura, Solicita disponibilidad Presupuesta! para 
financiar la Ejecución del Expediente de Prestación Adicional Nº0S y el Deductivo Vinculante 
Nº02, por la suma S/ 32,776.01 (Treinta y dos mil setecientos setenta y seis con 01/100 soles 
para la obra : "Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector colector Jr. 
Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, CUI Nº 

2473210" . 

Que, mediante Informe Nº 272-2023-GPP-MPSM, de fecha 01.12.2023, el Gerente de 
Planeamiento y Presupuesto, comunica disponibilidad presupuesta! para la ejecución del 
Expediente de Prestación Adicional Nº0S y el Deductivo Vinculante Nº02, por la suma S/ 
32,776.01 (Treinta y dos mil setecientos setenta y seis con 01/100 soles para la obra : 
"Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector colector Jr. Perú del 
distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, CUI Nº 2473210" . 

Que, mediante Informe Nº 1305-2023-GI-MPSM, de fecha 01.12.2023.

[...]

conformado por partidas propias y partida nueva; asimismo se ha constatado que se ha 

elaborado el análisis de gastos generales propios del adicional y la utilidad según su oferta 

económica, determinándose que el Presupuesto Adicional N°0S asciende a la suma de S/ 

1,374,264.10 {Un millón trescientos setenta y cuatro mil doscientos sesenta y cuatro con 

01/100 Soles), conforme al siguiente detalle: 

PRESTACION ADICIONAL DE OBRA N' 05 1,275.720. 13 

CUUETAS ABIERTAS 81,296.22 

TRABAJOS PRELIMINARES 81 ,296.22 

TRAZOS, tllVELES Y REPLANTEO 3,586.40 

01.01.01.01.01 TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR M2 8'9.86 2 11 1,793 20

[...]

PAO N°OS, asimismo los gastos generales y la utilidad propios del deductivo fueron elaborados 

en función a su propuesta y teniendo en cuenta el total de días que se encuentran dentro de la 

ruta crítica afectada por el deductivo, quedando su presupuesto del Deductivo Vinculante Nº02 

la suma que asciende a S/ 1,341,488.09 (Un millón trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos 

ochenta y ocho con 09/100 soles), conforme al siguiente detalle : 

o:.c2 
o· .e2.01 

c· . .c2.01.01 

Q'C2.01.0U1 

o· .c2.01.01.02 

o· .c2.01.02 

O\.C2.01!)2.03 

•l~ C2.01.02.()! 

o· .C2.01.02.ffi 

oa2.02 

Ol.C2.02.01 

·-.;:.(2})2.01.)1 
1 

hC2.02.01-01.01